

**Protokół Nr 15/12**  
**z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**  
**z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**

---

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  
przy ul. Podleśnej 15, dnia 23 kwietnia 2012 roku,  
początek posiedzenia o godz. 15<sup>00</sup> zakończenie o godz. 17<sup>50</sup>

W momencie rozpoczęcia obradach na sali obrad obecnych było 6 radnych - członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz 10 radnych - członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego nieobecni byli radni: Jan Korzybski, Greta Skrzypek, Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli po zmianach organizacyjnych, z uwzględnieniem wyników finansowych i realizacji zadań inwestycyjno - remontowych” salę obrad opuścili radni Marek Tyza oraz Mariusz Sołtys. Od tego momentu w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 5 radnych, w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 8 radnych.

Przewodniczący obu komisji ustalili, że obrady poprowadzi Pan **Janusz Perła**, przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o realizacji inwestycji poprawiających bezpieczeństwo p. powodziowe a także stan urządzeń wodnych i rowów melioracyjnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2011 roku oraz planu inwestycji i remontów w tym zakresie na rok 2012.
4. Informacja kierownictwa Rejonowych Spółek Wodnych o prowadzonych inwestycjach na szczegółowych rowach melioracyjnych w poszczególnych Gminach Powiatu Stalowowolskiego w 2011 roku i plany w tym zakresie na 2012 rok.
5. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i współpracy z Miejskim i Gminnymi

Centrami Zarządzania Kryzysowego oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu stalowowolskiego.

6. Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli po zmianach organizacyjnych, z uwzględnieniem wyników finansowych i realizacji zadań inwestycyjno - remontowych.
7. Opiniowanie materiałów na Sesję.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia obrad Komisji dokonał Pan **Janusz Perła**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady obu Komisji są prawomocne.

##### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Pan **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad obu Komisji. Zapytał, czy radni, członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**. Następnie zapytał, czy radni, członkowie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

##### **Ad. 3 Informacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o realizacji inwestycji poprawiających bezpieczeństwo p. powodziowe a także stan urządzeń wodnych i rowów melioracyjnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2011 roku oraz planu inwestycji i remontów w tym zakresie na rok 2012.**

Przedstawiciel Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Pan **Ireneusz Dyrda** omówił informację. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Radna **Monika Dziuba** zapytała, jaką kwotę planuje się przeznaczyć na pracę na rz. Pyszanka? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że będzie to kwota 134 tys. zł przeznaczona na wykaszanie i prace remontowe. Radny **Stanisław Paleń** powiedział, że w przysiółku Ziarny na rz. Pyszanka znajduje się mostek który zmniejsza przepływ. Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że jeśli jest to nielegalna przeprawa, to należy to zgłosić do organu nadzoru budowlanego. Jeśli legalna, to obowiązek utrzymania ma właściciel drogi. Radny **Janusz**

Perła zapytał, czy ten mostek jest samowolą budowlaną? Radny **Stanisław Paleń** odpowiedział, że chyba tak. Jest bardzo niski. Radny **Janusz Perła** wyjaśnił, że temat regulacji rzek jest dla powiatu bardzo istotny ze względu na zagrożenie powodziowe. Będzie on omawiany również podczas Sesji Rady Powiatu. Na te zadania nie ma dostatecznej ilości środków, a zaniedbania sięgają nawet kilkudziesięciu lat i nie dotyczą tylko powiatu czy województwa, ale generalnie całego kraju. W 2011 roku na zadania te przeznaczono tylko 2 mln zł. Rząd przekazuje środki dopiero gdy dojdzie do zniszczeń. Brakuje kompleksowych prac. Marszałek odpowiada za jedną część, spółki wodne za inną część. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe było by kilkakrotnie niższe niż odbudowa zniszczeń. Urządzenia melioracyjne należy na bieżąco konserwować. Samorządy powinny wspomóc w tym spółki wodne. Sami członkowie spółki wodnej również powinni zrozumieć sytuację. Brak również współpracy gdy rowy przebiegają przez więcej niż jedną gminę. Pan **Bolesław Wałek** – przedstawiciel spółki wodnej w Zaklikowie wyjaśnił, Największym problemem spółki wodnej są ludzie, członkowie spółki, którzy nie chcą płacić składek. Dodał, że w roku ubiegłym konserwowano rz. Złodziejka ale bez kontaktu z mieszkańcami. Wycięto drzewa bez wcześniejszego ustalenia ich właścicieli. Pnie drzew zabrano, ale gałęzie pozostawiono w korycie rzeki. Ponadto z rzeki zabierana jest woda do stawów, powoduje to, że na granicy gmin Zaklików i Radomyśl nad Sanem rzeka jest praktycznie wyschnięta, a koryto zarasta chwastami. Właściciele stawów samodzielnie regulują przepływ wody w rzece, niedawno odnowiono dla nich pozwolenie wodno-prawne w którym nie zaznaczono, że mają oni pozostawić w rzece wystarczająco dużo wody, aby ta płynęła. Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że wycięto tylko te drzewa które stały na gruntach PZMiUW, a więc były jego własnością. W przeciwnym przypadku nie udało by się uzyskać pozwolenia na ich wycinkę. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że PZMiUW skupia się na budowie i remontach wałów, tymczasem brakuje prac w korytach rzek i ich regulacji. Pan **Ireneusz Dyrda** wyjaśnił, że zmieniły się wytyczne. PZMiUW stara się prowadzić bieżącą konserwację. Jeśli chodzi o utrzymanie wałów przeciwpowodziowych to obowiązek ich utrzymania wynika wprost z przepisów prawa. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że koryta rzek są coraz płytsze. Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że tak. PZMiUW ma problem z ekologami, którzy cieszą się z takiego stanu rzeczy. W 2011 roku prowadzono prace polegające na pogłębieniu koryta Sanny na terenie gmin Gorzyce i Zaleszany, a obecnie w tej sprawie toczy się sprawa sądowa wytoczona przez ekologów. Procedury zmierzające do konserwacji koryta rzeki są bardzo długie i trwają nawet kilka lat. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy w obszarach Natura 2000 nic nie można zrobić? W 2012 roku poza typowymi działaniami nie będą prowadzone żadne inwestycje. Będzie to rok stracony. Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że przygotowanie dokumentacji to bardzo trudna sprawa. Ocena środowiskowa trwa rok. W przyszłym roku być może na terenie

Powiatu Stalowowolskiego uda się zrealizować dwie większe inwestycje. Będą też prowadzone zadania na Wiśle. Należy podnieść wały przeciwpowodziowe, aby spełniały wymagania nowych norm. Ważne jest też zagospodarowanie międzywala. Radny **Janusz Perła** przyznał rację, że zagospodarowanie międzywala jest bardzo ważne. Radny **Michał Rutkowski** zaznaczył, że przy okazji prac należy również zrobić poldery. Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że tak i to koniecznie. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy będzie realizowany projekt w odniesieniu do rz. Osa? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że gmina przygotowuje dokumentację. Ma być wybudowana przepompownia oraz dwa poldery. Radny **Janusz Perła** dodał, że na to zadanie Ministerstwo Środowiska zabezpieczyło odpowiednią kwotę pieniędzy. Radny **Stanisław Paleń** zapytał, czy będą prowadzone prace na rz. Bukowa? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że tak. Radny **Janusz Perła** powiedział, że temat melioracji i zabezpieczenia powodziowego jest bardzo rozległy. Przy tak dużych stanach wód jak w 2010 roku zawsze będą się zdarzały powodzie. Niezbędne jest pogłębianie koryt rzek, ale dla ekologów ważniejsze są ptaki niż tragedie ludzi. Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, z czego wynika brak prac w korytach rzek? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że w przypadku gdy rzeka przepływa przez obszary Natura 2000, istnieje sporo obwarowań prawnych które wydłużają procedury. Radny **Mariusz Sołtys** stwierdził, że prace będą prowadzone, ale wiąże się to z procedurami i większymi kosztami. Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że tak. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad. 4 Informacja kierownictwa Rejonowych Spółek Wodnych o prowadzonych inwestycjach na szczegółowych rowach melioracyjnych w poszczególnych Gminach Powiatu Stalowowolskiego w 2011 roku i plany w tym zakresie na 2012 rok.**

Przedstawiciel spółki wodnej w Zaklikowie Pan **Bolesław Wałek** przedstawił informację. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że nie stawiał się żaden przedstawiciel Rejonowej Spółki Wodnej. Zapytał, czy to co robi gmina w zakresie melioracji szczegółowej to co innego niż to co robi spółka wodna? Radny **Janusz Perła** odpowiedział, że Gmina ma swoje zadania, a Spółki Wodne swoje zadania. Poprosił przedstawiciela Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń wodnych o kontrolę głównych rowów melioracyjnych. Zapytał, jaka odległość powinna być zachowana od rowu melioracyjnego do zabudowy? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że prawo nie określa takiej odległości od rowu melioracyjnego, tylko od wód płynących. Pan **Janusz Perła** powiedział, że bardzo często tuż przy rowie melioracyjnym stawia się płot, a maszyny służące do utrzymania przepustowości rowów nie mają do niego dostępu. Pan **Ireneusz Dyrda** wyjaśnił, że takie kwestie powinien regulować plan zagospodarowania przestrzennego gminy. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad. 5 Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i współpracy z Miejskim i Gminnymi Centrami Zarządzania Kryzysowego oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu stalowowolskiego.**

Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego i ochrony danych osobowych Pan Kamil Kuśmider omówił informację. Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego zapewniają przepływ informacji. Stwierdził, że tak się nie dzieje. Gminne Centra Zarządzania Kryzysowego opierają swoje działania na pracownikach innych działów, brakuje im kadr przez co nie przekazują informacji do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Dodał, że bardzo często o zdarzeniach dowiaduje się od służb wojewody które uzyskują informacje od Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej, a powinno być odwrotnie. Pan Kamil Kuśmider wyjaśnił ponadto, że ze względu na brak środków finansowych, a co za tym idzie kadr i zaplecza nie realizuje się stałych dyżurów, działają one tylko na szczeblu wojewódzkim, natomiast w powiatach i gminach funkcjonują telefony alarmowe podane do publicznej wiadomości. Obecnie planowany jest zakup map cyfrowych dzięki czemu wzrośnie dokładność prognozowania zagrożeń np. powodziowych. Powinno udać się dokonać wszystkich niezbędnych zakupów do końca maja. Pan Kamil Kuśmider powiedział ponadto, że na terenie Powiatu umiejscowiono dwa powiatowe magazyny przeciwpowodziowe. Zaznaczył, że są one wyposażone w wymagany sprzęt który jednak niszczeje gdyż magazyny są zawilgocone i nieogrzewane. Brakuje również bezpośrednich podjazdów co oznacza, że sprzęt należy załadowywać i rozładowywać ręcznie. Część rzeczy, aby nie niszczało jest przekazywana w drodze porozumienia do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Radni nie zadawali pytań do przedstawionej informacji.

**Ad. 6 Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli po zmianach organizacyjnych, z uwzględnieniem wyników finansowych i realizacji zadań inwestycyjno - remontowych.**

Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego ds. finansowo - ekonomicznych Pan Roman Ryznar omówił informację. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Radna Grażyna Janik podziękowała za przygotowanie informacji, stwierdziła że jest napisana zrozumiałym językiem. Dodała, że sytuacja w szpitalu nie zmienia się od wielu lat. W celu jej zmiany powoływano wiele zespołów. Obecnie władze uległy żądaniom związków zawodowych i zwolniły Dyrektora Edwarda Surmacza, a mimo to związki zawodowe nie ustąpiły w rozmowach. Radna stwierdziła, że Zarząd Powiatu powinien przeprosić Pana Dyrektora i podziękować mu oficjalnie za dotychczasową pracę, gdyż to nie on był przyczyną problemów w szpitalu. Zapytała, czy zrobiono wszystko aby pomóc mu

w rozwiązaniu trudnej sytuacji w placówce. Radny **Michał Rutkowski** odpowiedział, że Pan Dyrektor Edward Surmacz ma zasługi, był bardzo dobrym menagerem, ale sposób w jaki zachowywał się ostatnio był niedopuszczalny. Związki zawodowe działające w Szpitalu podpisały wniosek o odwołanie dyrektora natomiast Zarząd Powiatu uznał, że restrukturyzację powinien przeprowadzić Pan Roman Ryznar. Faktem jest, że związki zawodowe pomimo spełnienia ich żądań nie ustąpiły. Radna **Grażyna Janik** powiedziała, że zgadza się, że Pan dyrektor był dobrym menagerem, ale nie uzyskał żadnej pomocy ani od radnych ani od członków Zarządu Powiatu. Zapytała, co się zmieniło po jego odwołaniu. Radny **Mariusz Sołtys** odpowiedział, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o zwolnieniu dyrektora m.in. pod wpływem oczekiwań związków zawodowych, ale przede wszystkim dla tego, że dyrektor stracił zdolność kierowania placówką. Z ust członków Zarządu nie padały złe słowa pod jego kierunkiem. Ostatnio odbywały się spotkania z pracownikami szpitala, dość szczegółowo przedstawiono informację o działalności szpitala. Jakie po spotkaniach będzie stanowisko pracowników nie wiadomo. Zarząd podejmując decyzję o zwolnieniu dyrektora nie spodziewał się, że zmieni to sytuację w szpitalu. Radna **Monika Dziuba** powiedziała, że Pan dyrektor był pracodawcą od momentu powstania szpitala. W szpitalu funkcjonuje dużo związków, co jest niedobłą sytuacją. Związki od samego początku zarzucały, że nie są informowane o decyzjach podejmowanych w celu restrukturyzacji szpitala. Zwolnienie dyrektora nie miało na celu poprawienia komunikacji między Zarządem Powiatu, a związkami zawodowymi. Pan dyrektor stracił możliwość kierowania placówką. Radny **Janusz Perła** powiedział, że sytuacja finansowa szpitala jest bardzo zła i przy obecnym systemie finansowania nie rokuje żadnej poprawy. Z informacji wynika, że strata szpitala pogłębia się. Największą część budżetu szpitala stanowią wynagrodzenia dla pracowników i tak jest nie tylko w szpitalu w Stalowej Woli, ale generalnie w całym kraju. Brakuje regulacji prawnych które by regulowały służbę zdrowia. Radny **Michał Rutkowski** zapytał, czy w innych szpitalach na Podkarpaciu pracownikom wypłaca się 13-te wynagrodzenia? Dyrektor **Roman Ryznar** odpowiedział, że nie wie. Radny **Janusz Perła** odpowiedział, że w okolicznych szpitalach raczej nie. Podwaliny pod dobre funkcjonowanie szpitala zostały zrobione w drugiej kadencji. Uważał dyrektora Surmacza za dobrego menagera, ale w ostatnim okresie sytuacja się pogorszyła i komunikacja między dyrekcją a pracownikami szpitala pogorszyła się. Jeśli Szpital będzie brać kredyty na wynagrodzenia, to zablokuje to inwestycje. O szpitalu mówi się dużo. Panuje powszechna opinia w społeczeństwie, że w szpitalu jest coraz gorsza opieka. Powiat Stalowowolski jest dużym powiatem i Szpital jest potrzebny. Wszyscy muszą zrozumieć sytuację. Radna **Monika Dziuba** stwierdziła, że pracownicy mają przekonanie że Szpital jest zakładem pracy ponad inne zakłady pracy. To wynika z faktu, że nie jest to praca przy maszynach, ale kwestie rachunkowe i finansowe są takie same zarówno dla szpitala jak i dla zakładów

produkcyjnych. Być może po spotkaniach Zarządu Powiatu z pracownikami dotrze to do ich świadomości. Radna **Grażyna Janik** zapytała, czy radna **Monika Dziuba** myśli, że załoga nie ma takiej świadomości? Załoga szpitala wiedziała o tym, ale oni uważają, że należy im się więcej. Dyrektor nie otrzymał pomocy, został skrzywdzony przez załogę. Zapytała, czy zespół spotykał się z przedstawicielami załogi? Radna **Monika Dziuba** odpowiedziała, że odbyła się rada pracownicza. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że pomimo trudnej sytuacji finansowej szpitala pracownicy nadal składają pozwy do sądu o wypłatę zaległych 13-tych wynagrodzeń. Radna **Grażyna Janik** odpowiedziała, że w 1995 roku nauczyciele również składali pozwy, ale udało się rozwiązać problem. Jesteśmy winni dyrekcji pomoc. Radny **Janusz Perła** powiedział, że najbardziej rozgoryczeni są pracownicy niższych szczebli, gdyż to oni najwięcej tracą. Dyrektor **Roman Ryznar** powiedział, że jeśli chodzi o diagnostykę w szpitalu, to jest ona nie najlepsza, ale medycyna idzie do przodu i najnowsze procedury wymagają najnowszego sprzętu na który szpitala nie stać. Pojawiła się natomiast szansa zakupu nowego tomografu. W odniesieniu do płac powiedział, że różnice są bardzo duże. Jest to na bieżąco analizowane i nie odbiega od normy. Główną winę na zły stan finansów należy zrzucić na ustawę z 2008 roku która zrównała dyżur z pracą w nadgodzinach, koszty wynagrodzeń wzrosły nagle z 3,5 mln zł do 9 mln zł. Bez względu kto zostanie dyrektorem, będzie miał z tym problem, ostatnio wzrosła składka rentowa oraz ubezpieczenia. Takie akty prawne niszczą szpitale. Jeśli chodzi o jego zwolnienie, to decyzja ta została podjęta wspólnie z dyrektorem Edwardem Surmaczem.

Radny **Marek Tyza** opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 9 radnych.

Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że ma „niedosyt” że Zarząd nie chce korzystać z pomocy radnych. Odwołanie dyrektora szpitala było błędem. Jest „porządnym człowiekiem”. Problemem szpitala są związki zawodowe które buntują pracowników. Zarząd Powiatu powinien wesprzeć dyrektora, a nie zwalniać go. Gdyby zabrać 13-te pensje to Szpital finansowo wychodził by na „0”. Radny **Mariusz Sołtys** powiedział, że w jego odczuciu w stosunku do pacjentów Szpital nie działa dobrze. Nie wszyscy lekarze są źli, za sytuację odpowiada również szef zakładu pracy i to była podstawa do zwolnienia. Związki zawodowe w szpitalu działają w granicach prawa. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że kiedy usamodzielniono Szpital miał on dobrą „pozycję startową”. Wydawało się, że taka sytuacja będzie trwała cały czas. Poszczególne oddziały mają złą opinię. Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że opinia w prasie dotycząca szpitala jest nie najlepsza, 70% pacjentów omija Szpital w Stalowej Woli. Pacjenci często skarżyli się na opiekę, ale nigdy nikt nie złożył oświadczenia na piśmie. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że szpitale mają mało

pieniędzy. Problemem jest finansowanie służby zdrowia. Ciężko również skorzystać z usług szpitala, który nie przyjmuje pacjentów. Zapytał, czy Szpital otrzyma środki za nadwykonania.

Radny Mariusz Sołtys opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 8 radnych. W obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 5 radnych.

Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że na odzyskanie pieniędzy za nadwykonania nie ma szans. Odzyskuje się różnie od 50% do 70%. Kiedy funkcjonowały kasy chorych można było renegotjować kontrakt. Z punktu widzenia Państwa Szpital w Stalowej Woli nie jest potrzebny. Szpital stara się pozyskiwać środki z różnych źródeł, na inwestycje udało się pozyskać 7,5 mln zł. Utrzymanie np. nowoczesnego bloku chirurgicznego jest bardzo drogie i z punktu widzenia interesów szpitala nieopłacalne. Radny **Janusz Perła** powiedział, że dla szpitala dobrodziejstwem było uruchomienie kardiologii inwazyjnej. Jest to ratunek dla szpitala. Radny **Janusz Zarzeczny** przyznał rację radnemu Januszowi Perle, że ten oddział uratował finanse szpitala. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że pan Roman Ryznar ma pełne wsparcie Zarząd Powiatu. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 7 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

Sprawozdanie z działalności PCPR w Stalowej Woli za rok 2011 oraz z realizacji w 2011 roku Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011-2015.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** wyjaśniła, że są to dwa oddzielne sprawozdania. Pan **Tomasz Brymora** powiedział, że Zarząd Powiatu na najbliższym posiedzeniu będzie obradował nad tym jakie są zasoby pomocy społecznej w powiecie. Jest to wymóg Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Ministerstwo chce wiedzieć jakie są zasoby na terenie Powiatu w tym zakresie. Informacja zostanie przedstawiona radnym i będzie ona podstawą do planowania budżetu na 2013 rok. Pan **Tomasz Brymora** wymienił jakie są zasoby pomocy społecznej na terenie Powiatu. Następnie dodał, że w Domu Dziecka nie przyjmuje się małych dzieci. We współpracy z Zarządem Powiatu stara się o umiejscowienie na terenie Powiatu Ośrodka Adopcyjnego. Powiat zadeklarował pomoc w organizacji oraz pomieszczenia. Ponadto brakuje poradni rodzinnej, w związku z czym rodziny nie mają wsparcia. Inne ośrodki na terenie powiatu tym się nie zajmują. Taka placówka powinna powstać. Na terenie Powiatu działają dwa domy pomocy społecznej. Problem może być z warsztatami Terapii Zajęciowej. Nie ma ośrodków wsparcia oraz mieszkań chronionych. Chciano utworzyć środowiskowy Dom



Pomocy, Miasto Stalowa Wola pozyskała lokal na osiedlu Hutnik który działa, ale potrzeby są znacznie większe. W Warsztatach Terapii Zajęciowej jest 125 osób które za 3 lata będą musiały stamtąd odejść. Być może Miasto udostępni jeszcze jakiś budynek. Pan **Tomasz Brymora** na zakończenie dodał, że na terenie Powiatu wzrosła liczba wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności. Jest to związane z ustawą o świadczeniach rodzinnych. Zaznaczył, że nie można generalizować, że to jest „kombinowanie”. Radna **Monika Dziuba** zapytała, czy zgodnie z nowymi przepisami ustawy przed wydaniem orzeczenia będzie prowadzony wywiad środowiskowy. Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że nie wie. Po tym jak projekt ustawy trafia do sejmiku nigdy nie zostaje wydany bez żadnych zmian, jakie to będą zmiany, nie wiadomo.

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Przewodniczący zarządził głosowanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Przewodniczący zarządził głosowanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Przewodniczący zarządził głosowanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie (przedłużenie) w trybie bezprzetargowym umowy najmu pomieszczeń biurowych w budynku przy ul. Popiełuszki 13a w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła projekt uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Przewodniczący zarządził głosowanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radny **Tadeusz Samołyk** poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w trakcie roku zmienia się wysokość subwencji oświatowej? Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że zmniejszono dochody powiatu po przyjęciu budżetu Państwa. Powiat opiera swój budżet w części na planach budżetu Państwa, ponieważ w budżecie Państwa zaplanowane mniejsze dochody z podatków, zmniejszono subwencję oświatową, a jej kosztem wsparło finanse gmin. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy to oznacza, że wszystkim samorządom zabrano część pieniędzy. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy w szkołach zmiany w budżetach będą dokonywane od nowego roku szkolnego? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak, od września. Radny **Tadeusz Samołyk** poprosił o dokładniejsze

wyjaśnienie, dlaczego w kwietniu zmienia się subwencja oświatowa. Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że w momencie wydania projektu budżetu Państwa zaznaczone jest w nim, że może nastąpić korekta poszczególnych jego części, gdyż nie wszystkie dane są jeszcze znane. Po przeliczeniu okazało się, że nie będzie można zrealizować zaplanowanych dochodów, a tym samym należało zmniejszyć wydatki, w tym wypadku subwencję oświatową. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że nikt wcześniej o tym nie informował. Radny **Michał Rutkowski** odpowiedział, że nikt się tego nie spodziewał. Dodał, że Rząd po raz kolejny zrzuca koszty funkcjonowania na samorządy. Pani **Elżbieta Kulpa** dodała, że samorząd zastanawiają się nad wytoczeniem sprawy sądowej w tym temacie. Radny **Janusz Zarzeczny** zauważył, że Rząd nie wywiązuje się z przekazywania odpowiednich kwot pieniężnych na subwencję oświatową, a obiecuje podwyżki nauczycielom. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że powiat w niewielkiej kwocie dofinansował oświatę poprzez wyrównania dla nauczycieli. Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że wyrównania były tylko niewielkim wkładem w oświatę, Powiatu dołożył do oświaty 2 400 000 zł. Radny **Janusz Zarzeczny** dodał, że ta kwota zawiera w sobie wydatki inwestycyjne. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak, ale tylko w połowie. Pozostałą część środków przeznaczono na funkcjonowanie szkół. Udało się trochę zaoszczędzić dzięki zmianie regulaminu wynagradzania. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że na koniec roku braknie pieniędzy w budżecie. Zapytał, czy nie należało by zmienić deficytu? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że na razie można się z tym jeszcze wstrzymać. Powiat poręczył kilka kredytów które zostaną spłacone w obecnym roku dzięki czemu część środków zostanie uwolniona. Część inwestycji będzie trzeba przesunąć. Obecnie przygotowano inwestycje w szpitalu na 5 mln zł oraz dla Centrum Edukacji Zawodowej na Transfer Nowoczesnych Technologii. To ile braknie środków na koniec roku okaże się później. Być może zostaną wyemitowane obligacje na pokrycie braków. Zwiększenie deficytu w obecnej chwili zburzyło by budżet. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy inwestowanie w szpital nie będzie inwestowaniem w mury, bez żadnej korzyści? Kilka lat temu wybudowano nowe skrzydło szpitala, które stoi puste. Radna **Monika Dziuba** odpowiedziała, że inwestycje mają na celu zagospodarowanie właśnie tego pustego pawilonu. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nadarzą się okazje zakupu nowoczesnej aparatury. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że Powiat złożył wniosek o dotację i pożyczkę, zgodnie z dokumentami dotacja wyniesie tylko 500 tys. zł. Resztę będzie trzeba pożyczyć. Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że niezbędne jest dostosowanie oddziałów do wymogów prawa. Brakującą kwotę szpital zapewnia z własnego budżetu. Radny **Janusz Perła** stwierdził, że Powiat dołożył do oświaty 2,5 mln zł, a dysponuje budżetem w wysokości 100 mln zł, tymczasem gmina Zaleszany przy budżecie 10 mln zł do oświaty dołożyła 3 mln zł. To pokazuje skalę budżetów gminnych. Radny **Tadeusz Samołyk** wyjaśnił, że radny Janusz Perła pomylił oświatę z wychowaniem.

Przedszkola to zadanie własne gmin i na nie subwencja nie jest przekazywana. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Przewodniczący zarządził głosowanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2012 roku.

Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Przewodniczący zarządził głosowanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

**Ad. 8 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący **Janusz Perła** zapytał, czy radni członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Następnie zapytał, czy radni członkowie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

**Ad. 9 Wolne wnioski**

Radni nie zgłaszali wniosków.

**Ad. 10 Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokolant:

Marcin Uszyński

*Marcin Uszyński*

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

*Janusz Perła*  
**Janusz Perła**